Sacerdos non legitime impeditus celebrare
omittens, quantum in eo est privat Sanctam
Trinitatem laude & gloria, Angelos letitiâ,
peccatores veniâ, iustos subsidio & gratiâ, in
Purgatorio existentes refrigerio, Ecclesiam spe-
ciali Christi beneficio, & se ipsum medicinâ ac
remedio.

Intentio recta formanda.

II. Caveat ne aut arida consuetudine
ductus, aut vana gloria, aut (quod tur-
pius est) spe lucri ad Altare sacrificatu-
rus accedat: sed quotidie bonam ac piam
sibi

duum nomen sanctum tuum, munda quoque cor meum ab omnibus vanis, perversis & alienis cogitationibus: intellectum illumina, affectum inflamma, ut dignè & attentè ac devotè hoc Officium recitare valeam, & exaudiri merear ante conspectum divinae majestatis tuae. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

2. Curare debet ne aliqua negligentia, vel oscitantia partem aliquam Horarum omittat.

3. Post finem officii dicat Orationem sequentem, quam devotè recitantibus Leo X. Papa, defectus & culpas in eo persolvendo ex humana fragilitate contractos, indulgit.

Oratio post Officium.

Sacro-sancta & individua Trinitati; Crucifixi Domini nostri Iesu Christi humanitati beatissime ac gloriosissima Virginis Mariae fecunditati, atque integritati, omnium Sanctorum universitati, sit sempiterna laus, honor, virtus, & gloria, ab omni creatura, nobisque remissio peccatorum, per infinita saecula saeculorum Amen.

Et beata viscera Mariae Virginis qua portaverunt aeterni Patris Filium; & beata ubera

que lactaverunt Christum Dominum. Pater
noster, &c. Ave Maria, &c.

DE MISSÆ SACRIFICIO.

Quantum ad 2. scilicet quotidianum
Missæ Sacrificium. I. meminere, Sacer-
dos pietatis studiosus verborum Vene-
rabilis Bedæ Presbyteri.

*Beda venerabilis Hortatio ad quotidie cele-
brandum.*

Sacerdos non legitime impeditus celebrare
omittens, quantum in eo est privat Sanctam
Trinitatem laude & gloria, Angelos letitiâ,
peccatores veniâ, iustos subsidio & gratiâ, in
Purgatorio existentes refrigerio, Ecclesiam spe-
ciali Christi beneficio, & se ipsum medicinâ ac
remedio.

Intentio recta formanda.

II. Caveat ne aut arida consuetudine
ductus, aut vana gloria, aut (quod tur-
pius est) spe lucri ad Altare sacrificatu-
rus accedat: sed quotidie bonam ac piam
sibi

sibi formet intentionem, ad quam formandam proderit devotè legere sequentia:

GREGORIUS XIII.

PONT. MAX. concessit cuilibet Sacerdoti dicenti ante celebrationem Missæ quæ sequuntur, 50. Annorum Indulgentiam.

Forma rectæ intentionis.

EGO volo celebrare Missam, & conficere corpus & sanguinem Domini nostri Iesu Christi, juxta ritum sanctæ Romanæ Ecclesiæ, ad laudem omnipotentis Dei totiusque Curia triumphantis, ad utilitatem meam, totiusque curia militantis, pro omnibus qui se commendarunt orationibus meis in genere, & in specie, & pro foelici statu Sanctæ Romanæ Ecclesiæ: Amen.

Gaudium cum pace, emendationem vitæ, spacium vera pœnitentiæ, gratiam & consolationem sancti Spiritus, per severantiam in bonis operibus tribuat nobis omnipotens, & misericors Dominus. Amen.

Conscientia discussio.

III. Formata intentione, juxta Apostoli

A 5

stoli

stoli doctrinam. *Probet seipsum Sacerdos, antequam de Pane illo edat, & de Calice bibat.* Quam quidem probationem per conscientiae discussionem opportunè faciet, adhibita Confessione, vel saltem contritione, si desit copia Sacerdotis, & necessitas aliqua urgeat ad celebrandum: nam alias nullus Sacerdos sibi conscius peccati mortalis, etiam cui ex officio incumbit celebrare, potest absque Sacramentali Confessione præmissâ, ad sacram Eucharistiam accedere, quantumvis sibi contritus videatur, ut declarat Concilium Tridentinum.

Vsus contritionis commendatio.

VI. Quia contritionis facta est mentio, sciat Sacerdos tanti eam esse momenti, ut quantumcumq; gravisimum peccatorem mox in Dei gratiam reponat, & ad salutem sufficiat, modò adsit propositum confitendi, cum præceptum Confessionis obligabit.

Contritionis definitio.

Est enim contritio, perfectus animi dolor,

dolor, ob Deum offensum, quem summè, & super omnia diligere tenebarur.

Quando formandus Contritionis actus.

Frequens proinde ejus usus à viris doctis & piis plurimum commendatur: Primò potissimum manè, ut Deo reconciliati opera nostra aliàs mortua, meritoria vitæ æternæ offerre possimus. Secundò vesperi in examine conscientiæ, contra repentinam mortem. Tertiò post peccatum aliquod mortale admissum, ne inimici Dei perseveremus. Quartò ante Orationem, cum non sit. *Speciosa laus in ore peccatoris.* Quintò in periculo mortis.

Cujus quidem contritionis actus formari potest ut sequitur.

Actus Contritionis formula.

Domine Iesu Christe, verè Deus & homo, Creator pariter ac Redemptor meus, doleo ex intimo cordis, me tuam majestatem offendisse cum tu sis Deus meus & omnia quem super omnia diligere & colere debeo. Proinde firmiter statuo ac prepono, me non amplius te offensus-

rum, sed omnes peccandi occasiones de vitaturum pro viribus, me insuper de noxis meis confessurum, & poenitentiam quancumque imponendam impleturum. Ad pleniorẽ Verò satisfactionem hodie tibi offero me ipsum, vitam meam, omnes labores meos, omnia denique interiora & exteriora mea. Et quemadmodum delictorum meorum veniam supplex efflagito, ita me eam impetraturum confido per infinitam misericordiam ac benignitatem tuam, per merita quoque pretiosissimi sanguinis, ac sanctissima Passionis, Te insuper daturum spero gratiam emendandi vitam meam, & in bono usque in finem perseverandi, intercedentibus pro me apud tuam clementiam Beata Maria semper Virgine Matre tua, & omnibus Sanctis tuis. Amen.

Propinquier preparatio ante Missam.

V. Sacerdos celebraturus, ex præscripto Missalis Romani nonnihil Orationi vacare debet. Itaque sepositis omnibus, se intra se ipsum recipere conetur qua maxima poterit efficacia tria sequentia obcundo.

Puncta Considerationum ante Missam.

Primò, Præmissa consideratione
quod

quod quamvis quicquid unquam Sancti, imò omnis Angelorum ac cælitum multitudo facere potest, efficiat, debitè tamen tanto mysterio se præparare nequeat ; petat humiliter à Deo ut eo se disponat modo, quo gratiorem & acceptiorem immensæ suæ Majestati futurum cognoscit. Et quo influxui divinæ gratiæ, divinisque inspirationibus sit aptior hac ratione se humiliet : ex una parte intuenso quàm sit indignus tanto mysterio ; in vilitatis atque adeò nullitatis suæ abyssum se demergat, considerando quòd non solum ex nihilo nihil sit, verum etiam fons, & scaturigo peccati, esca inferni (à quo singulari Dei beneficio pretio est ereptus) imperfectionibus, negligentia, & corpore in bonis operibus nihil ex se nisi dissipator divinæ gratiæ remaneat.

Alia ex parte abyssum divini amoris penetret, per quem tam vili & abjecta creatura in re tam sublimi uti voluit, nimirum ad consecrandum, offerendum, & recipiendum Corpus & Sanguinem Jesu Christi Filii Dei viventis. Adnitatur ergo omnibus modis eum redamare, benedicere, eique gratias referre.

Secundò, Præmissa Consideratione quid facturus sit Sacrum Missæ officium celebrando, nimirum non solum representaturus, sed etiam rectè oblaturus Deo illud ipsum sacrificium, quod pro toto mundo Christus in Cruce obtulit: seipsum unà cum hoc incruento, vivum quodammodo Sacrificium & holocaustum conjungat cruento illi Sacrificio Passionis, preceaturque ex intimis cordis sui visceribus Christum Dominum, ut illo divino Amoris igne omnes suos defectus, imperfectiones; & peccata comburere atque consumere dignetur, qui eum impulit, & vitam pro nobis ponere, & acerbissimam mortem sustinere.

Tertiò, Omnem intentionem, quo poterit maximo affectu, ad quatuor potissimum in celebratione quàm perfectissimè assequenda dirigit. Primò, Deo maximam quam potest & meretur ipse gloriam exhibere, in unum colligendo eam omnem quæ ipsi ab origine mundi data fuit, & quæ illi in æternum dabitur à sanctissima Christi humanitate, & Beatissima Virgine, totaque Curia cælesti, & cum hoc omne ad comparationem

nem

nem tam immensæ majestatis perexiguam sit, addat eam ipsam quam à seipso habet. Secundò, ut gratitudinis officio (quod erga Deum cum toto mundo nobis commune est) satisfaciat, offerat Deo Filium suum donum infinitum. Tertiò, Memoriam Passionis Christi in Missa multis modis repræsentatam, viva quadam mentis repræsentatione renovare contendat, Deo mortem Unigeniti Filii sui in satisfactionem mortis æternæ à toto humano genere persolvendæ offerendo. Quartò, virtute Sacrificiî hujus acceptabilis, toti Ecclesiæ, & multis particularibus negotiis & personis, quarum recordari decreverit, modo sequenti, auxiliari tenetur.

Primò, Capiti Christi coronato spinis, offerat summum Pontificem, cum omnibus Prælatiis, & statu Ecclesiastico; & omnes Principes.

Secundò, Lateri Christi, sanctam Ecclesiam, quæ, ut sponsa, ab eo in Cruce egressa est.

Tertiò, Manui Christi dexteræ, offerat omnes benefactores & Amicos: & Sinistræ persecutores & malevolos.

Quartò, Pedit dextro, Commendatos
cx ob.

ex obligatione vel obedientia : Sinistro omnes qui sunt in peccato mortali.

Quintò, Cruci, omnes Religiones à sede Apostolica approbata.

Sextò, Flagellis sputis & alapis omnes Gentiles & Hæreticos , qui flagellant Christum.

Septimò, Siti quam passus est imprimis se ipsum : deinde illos qui sitiunt, & desiderant, ut Deum pro ipsis oret.

Octavò, Agoniæ & tristitiæ quas passus est in Horto, omnes personas in tribulatione constitutas , & calamitates tam publicas, quàm privatas.

Nondò, Morti Salvatoris, omnes defunctorum fidelium Animas.

In ipso Missa actu quid prestandum.

VI. Ipso Missæ tempore adlaborabit sacerdos. Primò, Quantum poterit ex iis quæ profert, aliquid profectus spiritualis haurire, atque vocem divinarum inspirationum audire, quando cumque illas perceperit. Secundò, in Memento non multum inhærebit recordationi diversarum rerum, sed cum eas ante Missam Deo obtulerit, nunc omnes in unum
colli-

colligens, eas Deo majori quo poterit affectu offerat. Tertiò consecrationis tempore persuasum habens, se jam alium esse à seipso, Christum videlicet, in cuius persona sibi consecrandum est: Deum precabitur, ut suscipiat sacrificium unici Filii sui in abluitionem omnium peccatorum & odorem suavitatis, non secus ac si modo moreretur. Quartò communionis tempore primo adnitatur communicare cum profunda reverentia seipsum verè indignissimum tanto Sacramento persuasum habens, utpote cuius anima sit quasi spelunca, & cloaca spurcissima, & animalium venenatorum habitaculum, quantum est ex se, & seclusa gratia Dei miserentis. Deinde magno amoris æstu in Christum transformari suspirabit, similisque illi fieri in sanctitate & virtutibus optabit.

Post Missam quid agendum.

VII. post Missam vero, primò de negligentis in celebratione admisis veniam perat. Secundò, Deo pro accepto beneficio gratias agat, quod nimirum facultatem largitus sit renovandi memo-

memoriam Passionis Christi, & eum in cor
suum per Communionem admittendi.
Terriò, offerat Patri æterno pro se, &
tota Ecclesia, quicquid tum fecit, tum
passus est pro nobis Christus, triginta
trium annorum spatio, nec à sui oblatio-
ne desistat. Quartò, sibi aliisque ab ipso
concedi petat, quicquid illi gratius fue-
rit, & quicquid ab æterno sibi conferre
disposuit, majorem sui ipsius custodiam
statuendo impofterum.